
 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o provedení stavby 

 

Číslo smlouvy objednatele: 2016252/D 

Číslo smlouvy zhotovitele: CC/211/17 

 

Krajská správa silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:    České mládeže 632/32, 460 06 Liberec 6 

korespondenční adresa:  Československé armády 4805/24, 466 05 Jablonec nad Nisou 

IČO :    70946078 

DIČ:        CZ 70946078 

zastoupená:    Ing. Janem Růžičkou, ředitelem 

 

(dále jen „Objednatel“)  

 

na straně jedné  

 

a 

 

STRABAG a.s. 
se sídlem:   Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 
IČO:     608 38 744 
DIČ:    CZ60838744 
zapsaná: v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634 
osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Renata Hamrská, prokurista 
     Ing. Tomáš Hajič, prokurista 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), tento dodatek č. 1 (dále 

jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 6. 12. 2016 smlouvu o provedení stavby (dále jen „Smlouva“) 

na plnění části 2 „Rekonstrukce silnice III/2918 a III/2915 Dolní Řasnice – Srbská – státní hranice“ 

veřejné zakázky s názvem „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ (dále jen „Veřejná zakázka“) 

CZ.11.2.45/0.0/0.0/15_002/0000002.  

2. V průběhu plnění Veřejné zakázky byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných 

v čl. II tohoto Dodatku. Jedná se o změny, které představují: 

a) změny de minimis dle § 222 odst. 4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky a 

jejichž hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 



 
 

15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku (v případě provedení více 

změn je rozhodný součet hodnot všech těchto změn); a 

b) dodatečné stavební práce, služby nebo dodávky od Zhotovitele dle § 222 odst. 5 ZZVZ, které 

nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na Veřejnou zakázku, zároveň jsou nezbytné 

a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů 

(spočívajících zejména v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými Objednatelem v původním zadávacím 

řízení), změna v osobě dodavatele by způsobila Objednateli značné obtíže nebo výrazné 

zvýšení nákladů a hodnota dodatečných stavebních prací, služeb nebo dodávek nepřekračuje 

50 % původní hodnoty závazku; (v případě provedení více změn je rozhodný součet hodnoty 

všech změn podle tohoto odstavce); a 

c) změny dle § 222 odst. 6 ZZVZ, které nemění celkovou povahu Veřejné zakázky, jejichž potřeba 

vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a 

jejichž hodnota nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku (v případě provedení více změn 

je rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce). 

3. Celkový cenový nárůst související se změnami podle odst. 2 písm. a), b) a c) výše při odečtení 

stavebních prací, které nebyly s ohledem na změny realizovány, nepřesahuje 30 % původní 

hodnoty závazku.  

4. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny Smlouvy, 

jak je uvedeno níže. 

5. Zařazení jednotlivých změn do kategorií změn uvedených v odst. 2 výše je součástí změnových listů 

stavby, které tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek XI. 1. Smlouvy, se nahrazuje následujícím textem: 

„Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena celkem bez DPH: 3 518 261,87 EUR 

(slovy: třimilionypětsetosmnácttisícdvěstěšedesátjednoeuroosmdesátsedmcentů) 

DPH sazba 21 %: 738 834,99 EUR 

Cena celkem včetně DPH: 4 257 096,86 EUR 

(slovy: čtyřimilionydvěstěpadesátsedmtisícdevadesátšesteuroosmdesátšestcentů)“ 

Oceněný soupis prací vč. souhrnného listu stavby, který tvoří přílohu Smlouvy, se mění souhrnným 

listem stavby, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku a rozpisy ocenění změn položek, které jsou 

součástí změnových listů stavby a tvoří přílohu č. 2 tohoto Dodatku. 

 



 
 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jeho zveřejněním Objednatelem v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři (3) 

vyhotovení a jedno (1) vyhotovení zhotovitel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

5. Příloha č. 1 – Souhrnný list stavby 

6. Příloha č. 2 – Rozpisy ocenění změn položek vč. změnových listů 

 

V Jablonci nad Nisou dne ………………….. V Liberci dne …………………..    

 

 

 

………………………………………………. ………………………………………………. 

za Krajskou správu silnic Libereckého kraje, za STRABAG a.s. 

příspěvkovou organizaci Ing. Renata Hamrská 

Ing. Jan Růžička, ředitel ekonomická ředitelka direkce    

 Prokurista, podepsáno dle OR 

 

 

 

 

 ………………………………………………. 

 za STRABAG a.s. 

Ing. Tomáš Hajič 

ředitel direkce 

prokurista, podepsáno dle OR  

       

 


